
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 июля 2025 года № 244 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Город Саратов» от 29 января 

2014 года № 213 «Об утверждении схемы размещения рекламных 

конструкций на земельных участках независимо от форм собственности,  

а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в 

собственности Саратовской области или муниципального образования 

«Город Саратов» 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г.        

№ 38-ФЗ «О рекламе», статьями 43, 44.1 Устава муниципального 

образования «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы от 

25.10.2007 № 21-204 «О наружной рекламе в городе Саратове» 

постановляю: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 29 января 2014 года № 213 «Об 

утверждении схемы размещения рекламных конструкций на земельных 

участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином 

недвижимом имуществе, находящихся в собственности Саратовской области 

или муниципального образования «Город Саратов» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Карты размещения рекламных конструкций» 

приложения к постановлению: 

1.1.1. Значки щитов с номерами 811, 814, 815, 816, 1990, 1991, 1940, 

819, 820, 2200, 2199, 837, 839, 842, 844, 846, 849, 851, 853, 856, 857, 860, 865, 

866, 869, 870, 872, 875, 876, 879, 881, 882, 884, 886, 887, 888, 890, 891, 894, 

897, 898, 901, 903, 905, 907, 2086, 909, 912, 2139, 1924, 2172, 1925, 1926, 911, 

910, 908, 906, 904, 902, 900, 896, 893, 892, 889, 2049, 885, 883, 2143, 880, 878, 

877, 874, 873, 871, 868, 867, 864, 859, 858, 855, 854, 852, 850, 848, 847, 845, 

843, 841, 840, 836, 833, 834, 821, 830, 829, 827, 828, 826, 825, 824, 823 удалить. 

1.1.2. Значки неформатных конструкций с номерами 1989, 822 удалить. 

1.1.3. Значки экранов с номерами 2181, 831 удалить. 



2 

1.2. В разделе 2 «Места размещения рекламных конструкций» 

приложения к постановлению пункты 533, 534, 535, 536, 539, 540, 541, 542, 

543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 

559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 

575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 

591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 

607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 

623, 624, 1330, 1331, 1332, 1336, 1343, 1344, 1345, 1554, 1647, 1791, 1798, 

1867, 1920, 2088, 2089 исключить.  

2. Комитету по общественным отношениям администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление и изменения в схему размещения рекламных конструкций на 

земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях 

или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности 

Саратовской области или муниципального образования «Город Саратов», на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Комитету по труду и социальному развитию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление в сетевом издании «Панорама Саратова». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           

на заместителя главы администрации муниципального образования           

«Город Саратов» по строительству. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»                                     М.А. Исаев 
 

garantf1://9439064.5/

	постановляю:

